
Quinta - feira, 28 de Maio de 2020
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano X -  Nº 1008

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016
CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração,
CONSIDERANDO que o Ministério Público do Es-
tado de Minas Gerais, através da sua Curadoria do
Patrimônio Público, que em audiência recomendou
ao município de Araguari, convocar para ocupar
vagas como SERVIDOR TEMPORÁRIO os candi-
datos aprovados no Concurso Público Edital nº 001/
2016, até a criação dos respectivos cargos públi-
cos, e sua nomeação em caráter efetivo,

R E S O L V E :
CONVOCAR para ocupar  como SERVIDOR

TEMPORÁRIO os candidatos abaixo relacionado:

CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL
 Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
através da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E :
1-CONVOCAR os candidatos aprovados na

seleção do chamamento público emergencial nº 01/
2020, abaixo    relacionado:

Os candidatos convocados deverão comparecer na
Secretaria Municipal de Administração, na Rua
Virgilio de Melo Franco, nº 550, Centro, para iní-
cio do processo de nomeação e posse, nos dias
29/05/2020, 1º e 02/06/2020 (sexta, segunda e ter-
ça-feira) das 12:00 h as 17:00 h, munidos da do-
cumentação abaixo relacionada:

 Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Certidão de Quitação Eleitoral – Pegar no
CARTORIO ELEITORAL;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Traba-
lho e Previdência Social – FRENTE  e VERSO da
foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispen-
sa da Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atua-
lizado e com o numero CEP, do telefone fixo e
celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento se for sol-
teiro ou Casamento se for casado ou divorciado
(averbação);
· Cópia Comprovantes de escolaridade (Diplo-
ma ou Histórico) requerida para o cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conse-
lho da Categoria (CRM, COREN, CREA, CREFITO,
CRC, CRQ, OAB, etc)
· Declaração Negativa de Acumulação de Em-

prego Público (O próprio candidato faz, infor-
mando se é ou não ocupante de outro emprego
publico, não precisa ser digitado, pode ser fei-
to à mão) autenticada Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Cível
e Criminal – no site do TJ/MG, emissão de cer-
tidão, comarca de ARAGUARI MG;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo
branco;
· Nº da Conta Bancária;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos
menor de 14 anos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos
menores de 14 anos;
· Comprovante de Escolaridade dos filhos.

Araguari, 28 de maio de 2020.

CARLOS DE LIMA BARBOSA
 Secretário Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

 Os candidatos convocados deverão comparecer
na Secretaria Municipal de Administração, na
Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550, Centro, para
início do processo de nomeação e posse, nos dias
29/05/2020, 1º e 02/06/2020 (sexta, segunda e ter-
ça-feira) das 12:00 h as 17:00 h, munidos da do-
cumentação abaixo relacionada:

·  Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;

· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Certidão de Quitação Eleitoral – Pegar no
CARTORIO ELEITORAL;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Traba-
lho e Previdência Social – FRENTE  e VERSO da
foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispen-
sa da Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atua-
lizado e com o numero CEP, do telefone fixo e
celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento se for sol-
teiro ou Casamento se for casado ou divorciado
(averbação);
· Cópia Comprovantes de escolaridade (Diplo-
ma ou Histórico) requerida para o cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conse-
lho da Categoria (CRM, COREN, CREA, CREFITO,
CRC, CRQ, OAB, etc)
· Declaração Negativa de Acumulação de
Emprego Público (O próprio candidato faz, in-
formando se é ou não ocupante de outro em-
prego publico, não precisa ser digitado, pode
ser feito à mão) autenticada Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Cível
e Criminal – no site do TJ/MG, emissão de certi-
dão, Comarca de ARAGUARI MG;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo
branco;
· Nº da Conta Bancária;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos
menor de 14 anos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos
menores de 14 anos;
· Comprovante de Escolaridade dos filhos.

Araguari, 28 de maio de 2020.

CARLOS DE LIMA BARBOSA
 Secretário Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Pregão n.º 041/2020
O Município de Araguari/MG torna públi-

co que fará realizar a Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE 05
(CINCO) VEÍCULOS NOVOS (0 KM), ANO E
MODELO 2020/2020, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI-MG. Detalhes no Edital de Pregão n.º
041/2020. Sessão Pública designada para o dia
10 de junho de 2020, até às 09h00min, no De-
partamento de Licitações e Contratos, na Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no
site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informa-
ções pelo telefone (34) 3690-3280.



Pág. 2 - Araguari, MG  28 de Maio de 2020 Edição 1008

PORTARIA Nº: 708/2020
“TORNA SEM EFEITO PORTARIA QUE DESIG-
NA SERVIDORA PARA O EXERCÍCIO DE FUN-

ÇÃO EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL”.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de tornar
sem efeito portaria que designa servidora para o
exercício de função em Regime de Tempo Integral,
publicada em 27/05/2020, no Jornal Correio Oficial
– Edição 1007, primeira página;

R E S O L V E:
Art. 1º - Tornar sem efeito a seguinte Porta-

ria:- Portaria nº: 707/2020;
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação.PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 27 de maio
de 2020.

CARLOS DE LIMA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e In-

direta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado

de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Márcio Eduardo Marques

 Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.


		2020-05-28T10:08:35-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




